Câmara dos Deputados – Anexo IV – Gabinete 221 – CEP 70.160-900 – Brasília – DF

Fones: (61) 3215-5221/3221 – Fax: (61) 3215-2221
E-mail: dep.reinholdstephanesjunior@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Gabinete do Deputado Reinhold Stephanes Junior - PSD/PR

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado Federal REINHOLD STEPHANES JUNIOR

COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO PROJETO

DE LEI Nº 2.303/2015

REQUERIMENTO N°              DE 2019

(Do Senhor Reinhold Stephanes Junior)

Requer a realização de Audiência Pública,

com intuito de ampliar a discursão do

Mercado das Moedas Virtuais.

                               Senhor Presidente,

           Nos termos do Art.255, do Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário desta Comissão, seja

convidado para participar da Audiência Pública, o Sr. Cezar Augustus Essenfelder de

Azevedo, especialista na área.

                         JUSTIFICATIVA

Com a finalidade de promover a defesa de uma regulamentação mais

justa e mais equilibrada do uso da criptomoeda no Brasil e uma análise de Mercado

mais segura que garanta um melhor modelo financeiro nacional, é necessário convidar o

representante supra.

Peço aos nobres colegas o apoio para a aprovação deste relevante

requerimento.

Deputado Reinhold Stephanes Junior

PSD/PR